Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1312 Usque Ad Annum 1351

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1767

VD18 9011826X

§. 44. Ludovicus Bav. exauthorat Papam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66305](#)

Cuncti Reges cæteri pariter tenen- Sæcul. XIV.
tur obedire mandatis Papæ, ac profa- A. C. 1328.
nam potestatem ei suam in acceptis re- Q. 45. q. 1. 2.
ferre tanquam Christi Domini Vicario a. 3.
omnem jurisdictionem in rebus sacris & Q. 46.
civilibus habenti: & quisquis seu a Re-
ge quopiam, seu ab Imperatore læsum
se videt, ab ejus sententia potest ad Pa-
pæ judicium appellare. Hic Reges cun-
ctos publice peccantes corrigere, ob ju-
stam causam de gradu dignitatis dejice-
re, Regemque alium quolibet in regno
creare potest. Hæc sunt principia, ex *Sup. Lib. 90.*
quibus Bonifacius VIII emendare Phi- l. 7.
lippum Pulchrum volebat. Atque ista
satis indicant, quo usque protulerint Pa-
pæ potestatem Doctores illius temporis;
& quam odiosa sit redditia, cum studiose
nimis extolleretur.

§. XLIV.

Ludovicus Bavarus exauthorat Papam.

Interim Romæ agere Imperatorem per-
gens Ludovicus Bavarus die Jovis 14 J. VIII. l. 10.
Aprilis in foro S. Petri senatum sive con- c. 69.
ventum habuit imperatorio ornatu insi-
gnis, folio basilicam Vaticanam inter e-
jusque gradus erecto insidens, ac Præ-
fulum, Clericorum, Regularium, Judi-
U 3 cum,

Sæcul. XIV. cum, & Advocatorum magno stipatus
A.C. 1328. numero. Ibi coram populo Romano
jussit promulgari decretum, ut, quisquis
convinceretur hærefoes aut læsæ maje-
statis, capite plesteretur secundum leges
antiquas; ut quilibet Judex legitimus
etiam nemine petente illum judicare pos-
set; atque, ut hoc edictum se ad crimi-
na jam commissa, sicut ad futura exten-
deret. Sequente die lunæ 18 Aprilis si-
milem senatum vocari voluit in eundem
locum: quo venit indutus purpura, in
capite coronam, sceptrum aureum dex-
tra, pomumque seu globum sinistra ge-
rens manu. Conscenso folio magnifico
& alto, ut ab universo populo spectari
posset, habebat circa se Praefules, Pro-
oresque ac Ordinem Nobilitum. Cum
confessisset, imperato silentio Augustinianus
quidam nomine Nicolaus Fabrianensis
progressus in medium contenta vo-
ce clamabat: Adeste ne procurator aliquis,
qui velit defendere Presbyterum Jaco-
bum Cadurensem, qui se dicit Jeannem
Papam? Hæc ter vociferanti responden-
te nemine quidam Germaniæ Abbas lit-
teratissimus promovit gradum, & Latini-
nam orationem disertam dixit in illum
Scripturæ locum: *Hæc est dies boni
nuncii.*

4. Reg. 7.9. *Baluz. vit.
to. 2. p. 512.* Tum legebatur longissima Imperato-
ris sententia, cuius summa hæc erat.
Deus,

Deus, qui Sacerdotium & Imperium nul-
li homini subjecta instituit, ut res divi- Sæcul. XIV.
A.C. 1328.
nas alterum, alterum humanas admini-
straret, nos esse Imperatorem Romano-
rum voluit, ut exterminaremus improbos,
& pacem subditis curaremus. Idcirco
atrocia crimina Jacobi Cadurcensis, qui
se dicit Papam Joannem XXII, diutius
ferendo impares relictis nostris teneræ
adhuc ætatis liberis & patria, velociter
Italiam Romamque primariam sedem
nostram petivimus: quam neutiquam
resistentem ingressi, accepta hic corona
curavimus nostram agnisci potestatem,
ac rebelles repressimus. Cognovimus
autem creditum Papam per iniquas alien-
orum jurium usurpationes seditiosos
concitasse motus, & impunitate ad per-
petrandas porro res indignas animatum
iri. Per speciem subsidii terræ sacræ
mittendi coacervavit opes, quas tum
Ecclesiæ totius Clero extorsit violentis
exactionibus, tum comparavit per mer-
catum sacrilegum beneficia conferendo
hominibus nec ætatem, nec mores ido-
neos, nec doctrinam habentibus. No-
xarum veniam pro stipendio spondet ho-
micideis: & in nostro Imperio discordias
ferere non cessat.

Ecclesiæ ministros inducit ad strin-
gendum gladium profanum, quem adhi-
bere vetantur per sacros canones; &

U 4 violat

p.514.

SÆCUL. XIV. violat Sacerdotium Christi, dum Cardinales suos in Italia Legatos, Praefules,

A. C. 1328. aliosque Viros ecclesiasticos humano sanguine scedare manus jubet, ita, ut Antichristus mysticus, vel saltem Antichristi præcursor vocari queat. Quod Christiani Saracenis finitimi, ut Armeni & Russi per quinque annos magnopere flagitabant, auxilium denegavit: & per causam propagandæ fidei Teutonicorum Equitum Magistrum inducias cum ethnicis Borussiæ initas observare voluit: unde accepta occasione hi barbari non dubitabant multos Christianos, quin etiam infantes in cunis occidere; magnum illorum numerum in servitutem abstrahere; Virginibus Deo sacris, aliisque fœminis stuprum inferre; profanare tempora; immo sanctissimam hostiam hasta transfixam sustollere clamantes: Ecce Christianorum Deus! Multas triremes a Rege Franciæ Regi Armeniæ missas in Genuenses nobis subjectos avertit.

Vendicavit sibi perperam usurpando duas potestates, imperatoriam & sacerdotalem, quas Christus voluit esse distinctas, & Viris diversis proprias: ut ostendit, cum diceret: *Reddite, quæ sunt Caesaris, Cæsari, & quæ sunt Dei, Deo!* cum fugeret in montem solus, ne renunciaretur Rex; cum diceret ad Pilatum: *Regnum meum non est de hoc mundo.* Et vero

Matth. 22.

v. 21.

Joan. 6. v. 15

Io. 18. v. 36.

vero Juris pontificii periti fatentur Pam non habere utramque jurisdictionem, nobisque solis esse potestatem profanam. Igitur hanc tenemus per solam electionem; nec nobis opus est ullius hominis confirmatio. Præterea, ut per bene scimus, ad officium nostrum pertinet Ecclesiæ defensio; cuius rationem soli reddemus Deo: & ob id munus debemus suceurrere Cardinalibus, Episcopis, cæterisque Præfulibus, qui per sua monita non potuerunt hactenus impedire hunc hominem, quo minus solveret disciplinam ecclesiasticam: ut facit infirmando canonicas electiones Virorum habilium, collationes Ecclesiarum cathedralium arbitrio suo reservandi gratia, ut exclusis inde Viris idoneis indignos & sui similes illis præficiat. Adhæc per totum pontificatum suum nunquam residebat in hac sancta urbe Roma et si a populo suo per solemnes legationes vocatus: e contrario in Romanos, velut in ethnicos, bellum sacrum edici jussit.

Quocirca statuimus adhibere auctoritatem nobis datam divinitus *Ad vindicandam malefidorum, laudem vero bonorum,* ut ait S. Petrus; & uti gladio, quem non sine causa portamus, ut S. Paulus loquitur. Imperatoris Ottonis I cum Clero ac populo Romano exauthorantis Papam Joannem XII, & consecrari alium juben-

U 5 tis

p. 518.

Sæcul. XIV.
A.C. 1328.

Sæcul. XIV. tis exemplum sequi volumus : & Jacobum Cadurcensem per sua scripta contra perfectam Christi paupertatem convictum hæresis, atque ob injustas nostræ personæ ac Imperii vexationes læsæ majestatis reum episcopatu Romano hanc sententiam exuimus : sic censebant communiter, petebantque Clerus ac populus Romanus, Germaniæ ac Italiæ Principes, Præfulesque, & quam plurimi alii Christiani: sic rogabant effictim Romani Clerici ac populi Oratores instructi mandato peculiari, & litteris consignato. Ita privatum quovis ordine, beneficio, munere ac privilegio ecclesiastico Jacobum profanæ nostrorum Ministrorum potestati subjicimus puniendum ut hæreticum. Et postea : Romæ ac toti Ecclesiæ propediem providere de pastore catholico cogitantes præcipimus, ut Christiani omnes dictum Jacobum tanquam manifesto convictum hæresis devitent, alioquin cuncta privilegia, & quæ ab Imperio habent, prædia beneficiaria amisuri. Hæc sententia sigillo aureo munita erat.

*Sup. lib. 56.
§. 5. 6. 7.*

Exemplum Ottonis I, quod Ludovicus huc adducit, non ei favet. Memoravi suo loco, quid factum sit, cum Papa Joannes XII anno 963 de fastigio detraheretur. Imperator Otto roganibus Romanis in templum S. Petri magnum convocavit